AKT THEMELIM] DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

AGACIGREENS SH.p.K

Kren I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1
Data e Themelimit, Empj dhe Themeluesit

L.T Sot, ms 13.01.2024 themelues; i vetem, bazuar ne ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare”, kam krijuar nje shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin;

AGACIGREENS SH.P.K

1.2 Themelues; i vetem i shoqérisé eshte:

Genci Agaci | | big i Petref j datelindjes 03-05-1978, lindur ne Suk ] -Strum,Roskovec
:SHQIPERI, me shtetesi shqiptare shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar
pa pengesa ligjore, identifikyar me karte identiteti me numer H80503014p.

Neni 2
Objekti

Shoqéria do t& kryejé aktivitetin e méposhiém:

Objekti i veprimtarise ;Tregtia me pakice dhe shumice ¢ fruta,perimeve,zarzavateve,ofrimi i
sherbimit te transportit per mallra,Import—Eksport € tjer,

Neni 3
Kohézgjatja

3.1 Kohezgjatja e shogerise do te Jete e papercaktuar.

Neni 5
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqgriss &shté 100,000 Leks dhe do te ngurtesohet ne Banke pasi
Shogeria te jete regjistruar ne QKB.

oy



52 Pjesémarrja e themeluesit ng kapitalin e shoqgéris¢ &shts ne pérputhje me kontributet e tj t&
méposhtme:

= Ortaku GENCI AGACI eshte zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 100.000 Ieke
qe perben 100 % te kapitalit themeltar te shoqgerise dhe do te Ngurtesohet ne Banke mbas;
Shogeria te regjistrohet ne QKB,

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

6.2 N& asnjé rast shumica nuk munq 1z detyrojé njé ortak PEr t& rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t& shogérise.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

7.1 Kuotat e kapitalit & njé shogérie me Pérgjegiési té kufizuar e ts drejtat q& rijedhin prej tyre mund
t€ fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit ns kapitalin ¢ shoqérise;
b) shitblerjes;
c) trashégimise;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
7.2 Pjesét e kapitalit themeltar Jjané lirisht g transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statu.

Neni 8
Organi Vendimmarres
8.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

8.2 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te
Statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. . . ) L
8.3 Asambleja e pérgjithshme e ortakeve sshts Pérgjegjése pér martjen e vendimeve pér shogéring pér
¢éshtjet e méposhtme: _
a)  pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;
b)  ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve; e .
d)  emérimin e shkarkimin i likuiduesve d}?é ekspertéve kontaba] t& autorizuar;



f)  mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorgt, pérfshirg pérgatitjen e
Pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisg;
g) miratimin e Pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisg sg veprimtarisé;
h)  zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
1) pjesétimin e kuotave dhe anulimin € tyre;
) pérfagésimin e shogérisé ng givkaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratorgve;
k)  riorganizimin dhe prishjen ¢ shogérise;
I)  miratimin e rregullave procedurale 1€ mbledhjeve t& asamblesg;
m) ¢éshtje t& tiera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
8.4 Ortaku mund t& pérfagésohet ng asambleng e pérgjithshme, né bazg ta njé autorizimi nga njé ortak
tietér apo nga njé person i treté,
8.5 Administratorj shoqérisé nuk mund € veprojné si pérfagésues i ortakéve n€ asamblené e
pérgjithshme,
8.6 Autorizimi mund t€ jepet vetdm Pér njé mbledhje t& asambless s€ pérgjithshme, ¢ cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

10.2 N& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, t& cilat kérkojné shumics ts
kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “, ajo mund % marre
vendime t& vlefshme vetém, nése ortakét qg ZotErojné mé shumé se giysmén e numrit tota| s
votave, jané t& pranishém personalisht, votojng me shkresg, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t& pikés 3 (g nenit 88 t& ktij ligji.

10.3 Né&se asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet p&r shkak te mungesés s¢ kuorumit t&
pErmendur me lart, asambleja mblidhet PErséri jo mé vong se 30 dit&, me t& njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shogérisg;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabé] t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve




Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

12.1 Ortaku nuk mund € ushtrojé te drejtén e votés pe
a) vlerésimin e veprimtarisé g& tij;
b) shuarjen e ndon;jé detyrimi ng ngarkim t& tjj;
¢) ngritjen e 1j€ padie ndaj tij nga shoqéria;
¢) dhénien ose Jo & pérfitimeve t& reja.

12.2 Kur ortaky pérfaqésohet nga njé pérfaqésues j autorizuar, i autorizuari Vlergsohet t& jets ne (s
njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

S¢ asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:

Neni 13
Administrimi

13.1 Asambleja ¢ pérgjithshme eméron njé ose mé shume persona fizik,
shogériss. Afati i emeérimit, eshte 5 vjet, me t& drejie ripértéritjeje. Ema
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

€ si administrators g
rimi i administratoréve

Neni 14
Kompetencat e Administratorgve

14.1 Administratorst kang t& drejte e detyrohen té:
a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisg tregtare t& shoqérisg, duke

b) pérfagésojné shogéring tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakts e t& rregullt t€ dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
shoqérisg;

€) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur Per rrethanat, q& kércénojne
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérise; L '

1) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t& shogérisg, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare (& Regjistrimit; o o .
g)raportojné pérpara asambles s€ pergjithshme né lidhje me zbatimin e p‘ohnk_a\ic tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési 16 veganté pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare: o )

h)kryejné detyra t& yera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.




Neni 15

marréveshjeve ¢ pamiratuara hga asambleja q& | sjellin  dém shoqérisg, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé€ ka bérg marr8veshjen, pér (& pérballuar ng ményré individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
15.2 Pérveg sa sshie parashikuar né dispozitat ¢ pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisg, sipas neneve
14,15, 17e 18 15 ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administratori detyrohet:
a) té kryeje detyrat e tij te pércaktuara ng ligj dhe né statut ng mirébesim e né interesin mé
t€ mirg t& shogérisé ne terési, duke i kushtuar vémendje t& vecants ndikimit tg
veprimtarisé sg shoqérisé né mjedis:
b) t& ushtrojé kompetencat g¢ i njihen né ligj dhe ng statut vetém pér arritjen e qéllimeve
t€ pércaktuara né kéto dispozita;
c) t& vlerésojé me pérgjegjési ¢eshtjet, pér t& cilat merret vendim;
d) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, 1§ interesave
personalé me ata té shoqérisé;
€) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh&m.
15.3 Administratori, gjaté kryerjes sg detyrave t& tij, pérgjigjet ndaj shoqérise pér cdo veprim ose
: mosveprim, qé lidhet ng ményré t€ arsyeshme me qéllimet e shoqérise tregtare, me pérjashtim t&
rasteve kur, né bazé ts hetimit dhe vlerdsimit ts informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi éshté kryer ng mirébesim.
15.4Nése administratori vepron né€ kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t& k&tij neni, eshte i detyruar t*j démshpérbleje shoqérisé démet, q& rijedhin nga
‘kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal g€ ata apo personat e lidhur me ta kang
realizuar nga kéto veprime 1§ parregulita. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar
kryerjen e detyrave t& tyre né ménvrs t€ rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja
Eshté kryer nga ma shumé se njes administrator, ata pérgjigien ndaj shoqérisé ne meényrg
solidare N& ményré t& vegants, por pa u kufizuar né to, administratori eshte j detyruar t’i
démshpérblejé shogérisé démet e shkaktuara, nése, ng kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare » kryen veprimet ¢ méposhtme:
a) u kthen ortakéve kontributet;
b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;
¢) u shpérndan aktivet shoqérisg;
¢) lejon q& shoqéria te vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé ts gjendjes
financiare, duhej t& parashikohej qg shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér ts
shlyer detyrimet:
d) jep kredi.
15.5Pérveg padise pér shlyerjen e deémit q€é i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
- individualisht ose se bashku, kané t& drejté t& ngrené padi penale kundsr administratorit

Kreu TV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16
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Viti Financiar

Kren Vv
Prishja —riorganizimi i shoqérisg
Neni 18

Prishja dhe likuidimi

b)me vendim t& Asamblese se Ortakeve;

c) me hapjen e procedurave té fa] imentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk Eshté njoftuar pezullimj i
veprimtarisé ng perputhje me pikén 3 t& nenit 43 18 ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per
Qendrén Kombétare (& Regjistrimit™;

¢) me vendim & gjykatés;

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne t& cilin parashikojne menyren e
likuidimit te shogerise, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument

Neni 19
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

19.1 Shoqéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit & Mbledhjes sé& Pérgjithshme t& Asambless
s€ Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara na Pjesén IX t& Ligjit 9901 dats
14.04.2012 “Par tregtarét dhe shoqérite tregtare,”

Neni 20
Baza Ligjore




20.2Per sa nuk parashikohet ne kete Statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit
shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢far

"Per tregtaret dhe
edo ligji tjeter specifik ne Republiken e

Shqiperise.
Neni 21
Mosmarréveshjet

21.1 Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo mterpretimin e ketij statuti, si

dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete

kompetente Gjykata Shqiptar.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJES T KUFIZUAR
AGACIGREENS SH.P.K
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